

Nyt fra vandværket – Jan 2019.



Orientering om Pesticider - Generelt

11. januar offentliggjorde regeringen en bred politisk aftale om udvidelse af den pesticid strategi, der blev aftalt tilbage i 2017. Aftalen omfatter en udvidelse af den screening af grundvandet, der kan føre til, at vandværkerne bliver pålagt at teste for nye typer pesticider.

I bestyrelsen er det forventningen, at aftalen på sigt vil give ekstra omkostninger til vandanalyser, hvilket vi vil tage højde for i den fremadrettede budgetlægning.

Status på boringer

Der er nu gennemført overboring (tætning af hullet langs borerøret) af den ene boring. Det er denne boring, der har vist forhøjede pesticidtal. Bestyrelsen er gået i dialog med tilsynsmyndighederne om fastsættelse af betingelserne for at kunne idriftsætte boringen igen.

Vi er samtidig i dialog med region Sjælland om opsporing af evt. kilder til de pesticider, der har været fundet.

Grundvandssamarbejde

Bestyrelsen har besluttet, at Vandværket indtræder i Vordingborg Grundvandssamarbejde. Dette grundvandssamarbejde har til formål at give økonomisk støtte til sløjfning af gamle brønde og boringer i de områder, hvorfra medlemmerne indvinder grundvand. Dette gøres med henblik på at undgå, at grundvandet bliver forurenet af stoffer, der nedsiver til grundvandet via disse brønde og boringer. Det vil betyde, at grundejere i vores forsyningsområde vil kunne søge om støtte til den sløjfning af brønde og boringer, som de er forpligtet til, når disse tages ud af drift. Nærmere informationer følger.

Vandkvalitet

Resultaterne af analysen af den seneste prøve udtaget 9. januar 2019 er lagt på hjemmesiden. Den viser at alt er normalt.

Forrige prøve udtaget 1. november 2018 er også lagt på hjemmeside. Den viser også alt normalt, trods en lille note omkring NVOC. Prøven fra november omfatter også analyse for alle de pesticider, som vi efter den seneste bekendtgørelse er forpligtet til at teste for. Her er det kun stoffet Desphenyl-Chloridazon, med en værdi under grænseværdien, der er fundet spor af.

Generalforsamling 2019

Generalforsamling 2019 vil finde sted d. 22. Juni., sæt allerede nu kryds i kalenderen.